
DÝHOVANÉ
DESKY





OBSAH

DÝHOVANÉ DESKY

5 | Druhy a textury

 5 | Druhy sesazení dýh

 5 | Textury dýhovaných desek

6 | Typy nosných desek

 6 | DTD, MDF, laťovky

8 | Přehled sortimentu

   8 | DUB rovnoletý CHARISMO

 10 | DUB fládrový ARCUS

 12 | DUB kartáčovaný SUNDRY 

 14 | DUB sukatý NODUM

 16 | DUB rustik ADUST

 18 | DUB hnědý VETUS

 20 | DUB natur BASIC

 22 | BUK natur FRONT

 24 | JASAN natur FRONT

 26 | OŘECH natur FRONT

 28 | JAVOR natur FRONT

 30 | BUK natur FRONT - laťovky

 32 | DUB natur FRONT - laťovky

34 | Další druhy dřevin na objednávku



4
© Schüller Möbelwerk KG



5

Sesazení do figury

Fládr

Spárovkové sesazení

Natur mix

Posouvané sesazení

PolofládrRovnoletá textura

Natur mix - fládr

DRUHY SESAZENÍ DÝH

TEXTURY DÝHOVANÝCH DESEK

DRUHY A TEXTURY



6

TYPY NOSNÝCH DESEK
DTD, MDF, LAŤOVKA



7



8

Rovnoletá textura

Artiklové číslo:  15177/0011

Dřevina:   Dub evropský

Použití:   přední viditelné plochy nábytku, otevřené korpusy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  spárovkové

Textura dýhy:  převážně radiální dýhy s občasným odklonem vláken

Třídění a vzhled: Tříděná převážně rovnoletá - radiální dýha s občasným náznakem odklonu vláken, bez zásad-
ních barevných rozdílů v rámci jednotlivých desek. Spárovkovým typem sesazení a použitím 
radiální kresby dýh je dosaženo klidného a opticky vyváženého charakteru. Lineární průběh 
dřevních vláken je vhodný pro moderní design vyžadující střídmost až strohost rovných linií. 

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB rovnoletý CHARISMO



9

DUB rovnoletý CHARISMO



10

Fládr

Artiklové číslo:  15178/0002

Dřevina:   Dub evropský

Použití:   přední viditelné plochy nábytku, otevřené korpusy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury

Textura dýhy:  fládr až široký fládr

Třídění a vzhled: Tříděná tangenciální dýha se standartním až širokým fládrem, bez zásadních barevných rozdílů 
v rámci jednotlivých desek. Vzhled desky je živý s kontrastními rozdíly jarního a letního dřeva. 
Doporučeno pro nábytek, kde je požadován efekt přírodního materiálu s různorodou až divokou 
kresbou dubového dřeva. 

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB fládrový ARCUS



11

DUB fládrový ARCUS



12

Natur mix

Artiklové číslo:  15177/0033

Dřevina:   Dub evropský

Použití:   přední viditelné plochy nábytku, otevřené korpusy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   jednostranně kartáčovaný /druhá strana broušená /

Typ sesazení:  spárovkové - natur mix

Textura dýhy:  kombinace fládrových, polofládrových a radiálních dýh

Třídění a vzhled: Struktura dubového dřeva je umocněna mechanickým drásáním, které zvyšuje optický rozdíl 
povrchu mezi jarním a letním dřevem. Tento typ desek je vhodný zejména pro přední svislé 
plochy nábytku osvětlené šikmo dopadajícím světlem zvýrazňujícím přirozený povrch dřeva.

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB kartáčovaný SUNDRY



13

DUB kartáčovaný SUNDRY



14

Natur mix

Artiklové číslo:  15177/0012

Dřevina:   Dub evropský

Použití:   přední viditelné plochy nábytku, otevřené korpusy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  spárovkové - natur mix

Textura dýhy:  kombinace fládrových, polofládrových a radiálních dýh s výskytem menších suků

Třídění a vzhled: V deskách jsou obsaženy všechny druhy textur obsahující zpravidla menší převážně zarostlé 
suky, avšak vypadavé suky nejsou úplně vyloučeny. Sukovitost jako charakteristická vlastnost 
rostlého dřeva pozitivně doplňující přírodní charakter tohoto typu třídění.

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB sukatý NODUM



15

DUB sukatý NODUM



16

Natur mix

Artiklové číslo:  15177/0013

Dřevina a lepení:  Dub evropský, černé lepidlo viditelné v otevřených prasklinách a sucích

Použití:   přední viditelné plochy nábytku, otevřené korpusy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  20 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,9 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený, na povrchu se mohou vyskytovat zbytky fixační papírové pásky, které je  

   nutné před lakováním obrousit

Typ sesazení:  spárovkové - natur mix

Textura dýhy:  kombinace fládrových, polofládrových a radiálních dýh

Třídění a vzhled:  Speciálně vybraná dýha pro dosažení rustikálního vzhledu desek. Výrazná až hrubá textura 
dřeva, malé i velké suky jak zarostlé tak vypadavé. Otevřené praskliny, které jsou zvýrazně-
ny použitím černého lepidla při dýhování. Tento materiál je vhodný pro výrobu exkluzivního 
typu nábytku a interiérů, kde je požadován rustikální vzhled a neopakovatelnost kresby. Každá  
deska je nenapodobitelným originálem.

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB rustik ADUST



17

DUB rustik ADUST



18

Artiklové číslo:  15177/0019

Dřevina a lepení:  Dub evropský, termicky upravený, černé lepidlo viditelné v otevřených prasklinách a sucích

Použití:   přední viditelné plochy nábytku, otevřené korpusy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  20 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,9 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený, na povrchu se mohou vyskytovat zbytky fixační papírové pásky, které je  

   nutné před lakováním obrousit

Typ sesazení:  spárovkové - natur mix

Textura dýhy:  kombinace fládrových, polofládrových a radiálních dýh

Třídění a vzhled:  Předlohou tohoto třídění je tzv. staré dřevo, jehož barvu změnil čas do tmavohnědých tónů.  
Výrazná až hrubá textura dřeva. Malé i velké suky, jak zarostlé tak vypadavé. Otevřené  
praskliny, které jsou zvýrazněny použitím černého lepidla při dýhování. Tento materiál je vhodný 
pro výrobu exkluzivního typu nábytku a interiérů, kde je požadován rustikální vzhled i tmavší 
odstín starého dřeva. Každá deska je neopakovatelným originálem.

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB hnědý VETUS

Natur mix



19

DUB hnědý VETUS



20

Artiklové číslo:  15177/0003

Dřevina:   Dub evropský

Použití:   korpusy nábytku a méně viditelné plochy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury 

Textura dýhy:  od úzké radiální po široký fládr, bez možnosti vytřídění v rámci dodávky

Třídění a vzhled: 

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB natur BASIC

Ekonomická varianta je bez nároků na texturu a barvu jak v rámci jedné desky nebo shody 
barvy mezi deskami.

FládrPolofládrRovnoletá textura



21

DUB natur BASIC



22

Artiklové číslo:  15172/0005

Dřevina:   Buk, lehce pařený

Použití:   přední plochy, korpusy, ostatní plochy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury

Textura dýhy:  od radiální po fládrovou v rámci dodávky

Třídění a vzhled: 

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

BUK natur FRONT

FládrPolofládrRovnoletá textura

Třídění poskytuje dostatek možností pro použití jak na přední plochy tak i na korpusy.  
Pro dosažení vyváženosti struktury a barvy je na jednotlivých deskách použit vždy ucelený  
svazek dýh. Tento materiál je vhodný pro všechny typy klasického dýhovaného nábytku.



23

BUK natur FRONT



24

FládrPolofládrRovnoletá textura

Artiklové číslo:  15182/0004

Dřevina:   Jasan

Použití:   přední plochy, korpusy, ostatní plochy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury

Textura dýhy:  od radiální po fládrovou v rámci dodávky

Třídění a vzhled: Třídění poskytuje dostatek možností pro použití jak na přední plochy tak i na korpusy.  
Pro dosažení vyváženosti struktury a barvy je na jednotlivých deskách použit vždy ucelený  
svazek dýh. Tento materiál je vhodný pro všechny typy klasického dýhovaného nábytku.

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

JASAN natur FRONT



25

JASAN natur FRONT



26

FládrPolofládrRovnoletá textura

Artiklové číslo:  15147/0001

Dřevina:   Ořech americký

Použití:   přední plochy, korpusy, ostatní plochy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury

Textura dýhy:  od radiální po fládrovou v rámci dodávky

Třídění a vzhled: Třídění poskytuje dostatek možností pro použití jak na přední plochy tak i na korpusy.  
Pro dosažení vyváženosti struktury a barvy je na jednotlivých deskách použit vždy ucelený  
svazek dýh. Tento materiál je vhodný pro všechny typy klasického dýhovaného nábytku.

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

OŘECH natur FRONT



27

OŘECH natur FRONT



28

FládrPolofládrRovnoletá textura

Artiklové číslo:  15092/0004

Dřevina:   Javor evropský

Použití:   přední plochy, korpusy, ostatní plochy

Nosič:   dřevotřísková deska P2, E1 

Rozměr :  19 × 2 800 × 2 070 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury

Textura dýhy:  od radiální po fládrovou v rámci dodávky

Třídění a vzhled: Třídění poskytuje dostatek možností pro použití jak na přední plochy tak i na korpusy.  
Pro dosažení vyváženosti struktury a barvy je na jednotlivých deskách použit vždy ucelený  
svazek dýh. Tento materiál je vhodný pro všechny typy klasického dýhovaného nábytku.

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

JAVOR natur FRONT



29

JAVOR natur FRONT



30

FládrPolofládrRovnoletá textura

Artiklové číslo:  03883/0026

Dřevina:   Buk, lehce pařený

Použití:   přední plochy, korpusy, ostatní plochy

Nosič:   laťovka

Rozměr :  19 × 2 500 × 1 250 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury

Textura dýhy:  od radiální po fládrovou v rámci dodávky

Třídění a vzhled: Třídění poskytuje dostatek možností pro použití jak na přední plochy tak i na korpusy.  
Pro dosažení vyváženosti struktury a barvy je na jednotlivých deskách použit vždy ucelený  
svazek dýh. Tento materiál je vhodný pro všechny typy klasického dýhovaného nábytku.

DÝHOVANÁ LAŤOVKA

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

BUK natur FRONT



31

BUK natur FRONT



32

FládrPolofládrRovnoletá textura

Artiklové číslo:  03883/0126

Dřevina:   Dub evropský

Použití:   přední plochy, korpusy, ostatní plochy

Nosič:   laťovka

Rozměr :  19 × 2 500 × 1 250 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Tloušťka dýhy:  0,6 mm, ostatní tloušťky na objednávku

Povrch:   oboustranně broušený

Typ sesazení:  do figury

Textura dýhy:  od radiální po fládrovou v rámci dodávky

Třídění a vzhled: Třídění poskytuje dostatek možností pro použití jak na přední plochy tak i na korpusy.  
Pro dosažení vyváženosti struktury a barvy je na jednotlivých deskách použit vždy ucelený  
svazek dýh. Tento materiál je vhodný pro všechny typy klasického dýhovaného nábytku.

DÝHOVANÁ LAŤOVKA

Rozsah textur slouží pouze k přibližné orientaci. Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.

DUB natur FRONT



33

DUB natur FRONT



34

Borovice
0,8 mm

DALŠÍ DRUHY DŘEVIN NA OBJEDNÁVKU

Bříza loupaná
0,6 mm

Douglaska evropská
0,8 mm

Borovice Zirbe
0,8 mm

Bříza
0,6 mm

Buk jádrový
0,6 mm

Dub Altholz
0,9 mm

Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.



35
KAINDL / Forcher Tirol



36

Jasan jádrový
0,6 mm

Javor kanadský
0,6 mm

Jedle
0,8 mm

Dub sukatý
0,6 / 0,9 mm

Dub Radiata
0,6 mm

Dub Vulkan
0,6 mm

Jilm americký
0,6 mm

DALŠÍ DRUHY DŘEVIN NA OBJEDNÁVKU

Kaštan
0,6 mm

Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.



37



38

Mahagon
0,6 mm

Olše
0,6 mm

Ořech rustikální
0,6 mm

Smrk
0,8 mm

Smrk Altholz
0,8 mm

Modřín
0,8 mm

Smrk sukatý
0,8 mm

Třešeň americká
0,6 mm

DALŠÍ DRUHY DŘEVIN NA OBJEDNÁVKU

Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu.



39



www.jafholz.cz

DŘEVO JE NÁŠ SVĚT

JAF HOLZ spol. s r.o.

Vyškov 682 01, Pustiměřská 717/9
T: +420 517 325 811, E: vyskov@jafholz.cz

Brandýs n/L. 250 01, Průmyslová 1893
T: +420 326 901 000, E: brandys@jafholz.cz

Vlašim 258 01, Domašín 275 
T: +420 317 842 486, E: domasin@jafholz.cz

Rokycany - Nové Město 337 01, U Bílé haldy 1123 
T: +420 371 722 251, E: rokycany@jafholz.cz

Česká Třebová 560 02, Semanínská 2097
T: +420 465 519 810, E: ceska.trebova@jafholz.cz

Ostrava - Krásné Pole 725 26, Družební 702
T: +420 596 940 880, E: ostrava@jafholz.cz

Vodňany 389 01, Číčenická 1282
T: +420 383 355 511, E: vodnany@jafholz.cz

9/2022č. 15      Barvy nemusí díky použité tiskové technologii odpovídat skutečnosti v plném rozsahu. 
Pro určení přesného odstínu barvy je nutno použít vzorek materiálu.


